
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06436
 Del: 28/08/2013
 Esecutivo da: 28/08/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) A.F. Settore 
Industria e Artigianato

OGGETTO: 
AGENZIA FORMATIVA- Settore Industria e Artigianato - Acquisto materiale elettrico presso la 
DITTA MARINI PANDOLFI SPA per esercitazioni laboratorio di elettronica PROGETTO 
@RIEL. FSE - OB. ZI 25 - [ Affidamento in economia]

Il Responsabile P.O. Agenzia Formativa
Settore INDUSTRIA e ARTIGIANATO

PREMESSO CHE:

In data 25 luglio è stata approvata la Delibera n. 39/266 avente per oggetto” Approvazione bilancio 
annuale di previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015, piano triennale di investimenti, programma 
triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica , piano delle alienazioni e 
valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- Con  DD  2012/03501  del  Direttore  della  Direzione  Istruzione  è  stata  formalizzata  la  nomina 
nell’incarico nella Posizione Organizzativa “Agenzia Formativa – Settore Industria e Artigianato”;

• Sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità con gli  
indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06436



Considerato che  il  Centro  di  Formazione  Professionale  del  Comune  di  Firenze  ha  risposto  all’Avviso 
Pubblico  indetto  dalla  Provincia  di  Firenze  per  interventi  provinciali  di  formazione  per  i  Drop-Out  ed 
integrazione dei sistemi – anno 2012. 

Preso atto che con DD 3978 del 16/10/2012 la Provincia di Firenze ha proceduto all’approvazione della 
graduatoria  dei  progetti  presentata  a  valere  sull’Avviso  Pubblico  indetto  dalla  Provincia  di  Firenze  per 
interventi provinciali  di formazione per i Drop – Out  ed integrazione dei sistemi, dalla quale risulta che  
sono stati approvati i progetti:  @RIEL per un numero di 1 edizione per un totale di €.132.953,98 -  MEC 
per un numero di 3 edizioni per un totale di €.395.561,94 - ARC per un numero di 2 edizioni per un totale di 
€.264.258,00 –

Preso atto  che con DD n.2117  del 17/12/2012 con cui la Provincia di Firenze ha provveduto ad impegnare 
le quote con cui tali progetti sono stati finanziati;

Atteso che il Centro di formazione professionale – Settore Industria e Artigianato deve provvedere alla  
fornitura  di   materiale elettrico adatto  per l’espletamento dell’attività didattica formativa nel laboratorio di 
elettronica PROGETTO @RIEL  - è necessario precisare che: non sono   ancora attive convenzioni su  
CONSIP  S.p.A.  e  che  sul  Mercato  Elettronico  del  Comune  di  Firenze  è  iscritta  la  Ditta  MARINI  
PANDOLFI S.P.A., che risulta unica fornitrice  abilitata in data 09/11/2010 con il codice 2051 e che nelle 
more  dell’inserimento del   catalogo prodotti  nel Mercato Elettronico del  Comune di Firenze si  ritiene 
opportuno affidare alla stessa la fornitura del  materiale per il laboratorio di elettronica come da preventivo 
presentato in data 29/07/2013 per un importo di € 2305,25 più IVA 21% € 484,10 per un totale di € 2789,35 
e allegato al presente atto.

Ritenuta congrua la spesa;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto;

Visti:

- l’art. 7.2 allegato 1 lettera K), 8 e 10.3 del Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese  
in economia;

- l’art. 183 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

- art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- art. 13  del Regolamento d’Organizzazione;

DETERMINA
1. Di affidare alla ditta MARINI PANDOLFI – viale  ippolito Nievo 29/33, 57122 - Livorno–  (cod. 

Forn. 26445) P.IVA 00623440492, la fornitura descritta nel preventivo allegato che forma parte 
integrante. CIG. Z000B114F4 

2.  di approvare la spesa di €2789,35 subimpegnando al capitolo 27286 sull’impegno  13/1068  – 
PROGETTO @RIEL.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06436



ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO  3426 DITTA MARINI PANDOLFI SPA

Firenze, lì 28/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Franco Battistini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27286 0 13/001068 02 2789,35

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06436


	Il Responsabile P.O. Agenzia Formativa
	Settore INDUSTRIA e ARTIGIANATO

